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AŞILANMANIN PSİKOLOJİK ETKİSİ: DEPRESİF RUH HALİ VE KAYGI 

BOZUKLUKLARINDA YÜZDE 20 AZALMA 

Yapılan araştırmalar Covid-19 aşısı yaptıran kişilerde, pandemide oluşan depresif ruh 

hali ve kaygı bozukluklarının yüzde 4 ile yüzde 20 arasında azaldığını ortaya koydu. 

Konuyla ilgili değerlendirmelerde bulunan Klinik Psikolog Ünal Erdem Elli, bu durumun 

‘kişinin kendini ve çevresini güvende hissetmesi’ ile ilgili olduğunu söyledi. 

Güney Kaliforniya Üniversitesi’nde yapılan bir araştırmaya göre Covid-19 aşısı 

olduktan sonra kişilerin kendilerini depresif hissetme olasılığında yüzde 15, sadece 

hafif depresif hissetme olasılığında ise yüzde 4 oranında bir azalma yaşandığı görüldü. 

Araştırmacılar ayrıca verilere dayanarak, aşı olduktan sonra 1 milyon insanın zihinsel 

sıkıntılarında azalma hissetmesinin muhtemel olduğunu tahmin ediyor. Konuyla ilgili 

değerlendirmelerde bulunan İstanbul Gelişim Üniversitesi Sosyal Hizmetler Bölümü 

Öğr. Üyesi ve Klinik Psikolog Ünal Erdem Elli, “İnsanın dünyaya geldiği andan itibaren 

en temel çatışmalarından bir tanesi dış dünyanın, diğer insanların güvenli olup 

olmadığı ile ilgili. Dolayısıyla pandeminin başladığı andan itibaren en temel ve kritik 

olan bu şemalarımız tetiklendi. İnsanlar kendilerini zaten güvensiz oldukları, üstelik 

diğer insanlardan gelebilecek tehditlere karşı savunmasız oldukları bir ortamda 

buldular. Kaygı ve depresyonla ilintili bozukluklarda daha yoğun oranlarda şikayetler 

göstermeye başladıklarını gördük. Bugün birçok araştırma, bize kaygıyla ve 

depresyonla ilgili bozuklukların pandemiden önce olduğundan daha yoğun bir şekilde 

çıkmaya başladığını gösterdi” diye konuştu. 

DEPRESYON VE KAYGI SEMPTOMLARINDA YÜZDE 10 İLE YÜZDE 20 ARASINDA 

AZALMA 

“Aşılanma, bir kurtuluş reçetesi. İnsanların bu salgınla mücadele etmek için 

bulabileceği en makul, en efektif çözüm; aşılanma. Aşılanmanın kendisi de bize yakın 

zamanda kişilerde, özellikle depresyon ve kaygıyla ilgili semptomlarının sıklığında 

azalmalar olduğunu gösterdi” diyen Elli, sözlerini şöyle sürdürdü: 

“Bir grup araştırmacı tarafından farklı zaman aralıklarında yapılan ölçümlerde; kişilerde 

aşılanma öncesi ölçümlere göre yüzde 4 ile yüzde 10 arasında, başka bir grup 

araştırmacı ise yüzde 10 ile yüzde 20 arasında depresyon ve anksiyeteye ilişkin 

semptomlarının azaldığını gösterdi. Aslında bu çok anlaşılabilir, makul bir durum. 

Çünkü insanlar kendilerini daha güvende hissediyor. Bu, tedbirlerini gevşettikleri, daha 

önce yaşadıkları gibi yaşamaya döndükleri anlamına gelmiyor. Sadece, birisiyle 

otururken veya konuşurken ondan kapabileceği ya da ona bulaştırabileceği bir virüsün 

zincirleme etkilerinden eskisi gibi endişe duymuyorlar. Bu çok önemli bir şey. Çünkü 

yalnızca kendilerine yönelik değil,aynı zamanda yakınlarına yönelik bir tehdit içeriyor 

olması da kritik bir konu.” 
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AŞI KARŞITLIĞINDA SOSYAL MEDYA ETKİSİ 

Ergenlik çağındaki bireylerin aşı karşıtlığında daha önde olduğuna dikkat çeken Elli, 

“Daha az ergen ve genç, aşı olmayı tercih ediyor. Bu noktada görülen en temel şey; 

insanların güvenliklerine ilişkin tehdidi farklı yaş gruplarında farklı deneyimliyor olması. 

Dolayısıyla genç yaş grubu, kendisini tehdit altında hissetmiyor. Aslında burada sosyal 

medya kullanım alışkanlıkları da kritik. Yaş grupları arasındaki sosyal medya kullanımı 

alışkanlıklarını da hesaba katmak lazım. Biliyoruz ki bir grup, kendi iç dünyasında 

etkileştiği bir sosyal medya gerçekliğine sahip. Önemli bir kısmı ise, güvenilir 

kaynakların hangisi olduğunu değerlendirmek konusunda çok yetkin değil. Bu da aşı 

karşıtlığında önemli bir rol oynuyor” dedi. 

“GÜVENDE HİSSEDİYORUM, KALABALIKTA RAHATÇA DOLAŞIYORUM” 

Aşılanmanın ardından hem kendisi hem de sevdiklerinin daha güvende olduğunu 

düşünen vatandaşlar; maske, hijyen ve sosyal mesafe kurallarına da dikkat çekti. 3 

doz aşı olduğunu söyleyen Gonca Gül Karasu, “Kendimi çok güvende hissediyorum. 

İyi ki aşı olmuşum. Kalabalıkta rahatlıkla dolaşabiliyorum, korkum olmuyor. Ama yine 

de maske, hijyen ve sosyal mesafe kurallarına dikkat ediyorum” ifadelerini kullandı. 

Mümtaz Kaymak, “Psikolojik olarak gayet iyi hissediyorum. Zaten görüyoruz, bütün 

bilim insanları, doktorlar aşılanmamız gerektiğini söylüyor. 

Berrin Sula, “Psikolojik olarak çok rahatladım. ‘Herhalde hasta olmam’ dedim. Çünkü 

aşıdan sonra Covid-19 oldum. Fakat hızla iyileştim. Sonra yine rahatça dışarı çıktım. 

Kalabalıkta maskemi takıyorum ama tenha yerlerde çıkarıyorum. Çünkü insandan 

insana bulaşan bir virüs bu.” 

“İNSANLAR EVHAM YAPIYOR” 

 Berat Narin ise, “Ben insanların evham yaptığını düşünüyorum. 2 doz aşı oldum ve 

hiçbir sıkıntı yaşamadım, her anlamda iyi hissediyorum. Bunun verdiği rahatlıkla bir 

vurdumduymazlık yaptık, dışarıya çıkıp kalabalığa karıştık. Ama maskemiz, sosyal 

mesafemiz, temizliğimize dikkat ettik ve ediyoruz.” 

“MECBURİYET HİSSETTİK” 

İsmet Turan, “Aşılarımızı olduk ama ne olup bittiğinin pek farkında değilim. Hasta 

olmamak için aşılandık ama psikolojik olarak buna zorunlu hissettik. Birçok şaibe var. 

İyi mi yaptık kötü mü yaptık bilmiyoruz.” 
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HAVACILIK ENDÜSTRİSİNDEKİ BAŞARIYA 4 ÖDÜL BİRDEN 

Bluesky Awards ‘Havacılık Başarı Ödülleri’ ve ‘Jüri Özel Ödülleri’ kazananları belli oldu. 

Havacılık endüstrisindeki başarıyı ve mükemmelliği tescilleyen ‘Havacılık Başarı 

Ödülleri'nde İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) 4 farklı kategoride ödüle layık görüldü.  

“MÜKEMMMELİĞİ BELİRLİYORLAR” 

Türkiye'nin bağımsız ilk ve tek havacılık başarı ödülleri organizasyonu “Bluesky 

Awards” sahiplerini buldu. Bu yıl 2 alanda ‘Havacılık Başarı Ödülleri ve Jüri Özel 

Ödülleri‘ ödül yarışması düzenleyen Bluesky Awards, havacılık endüstrisinde başarıyı, 

mükemmelliği belirleyerek ödüllendirmeyi amaç ediniyor. 

“BAŞARISINI TESCİLLEDİ” 

Havacılık eğitimindeki başarısını ve marka değerini Bluesky Awards ile tescilleyen 

İstanbul Gelişim Üniversitesi’nin ödül kazandığı kategoriler ise şu şekilde sıralanıyor: 

• Yılın Uçak Teknolojisi Bölümü Ödülü  

• Yılın Uçak Mühendisliği Bölümü 

• Yılın Uçak Gövde-Motor Bakım Bölümü Ödülü 

• Yılın Uçuş Harekât Uzmanı Eğitim Kuruluşu Ödülü (Dispatcher) 

Kazananların ödülleri 25 Kasım 2021 tarihinde düzenlenecek törenle sahiplerine 

verilecek.  

DÜNYANIN EN ETKİLİ BİLİM İNSANLARI LİSTESİNE GİRDİLER 

Amerika Birleşik Devletleri Stanford Üniversitesi koordinasyonunda, bilimsel etki 

endeksi kullanılarak dünyanın en etkili bilim insanları belirlendi. Dünyada yüzde 2’lik 

dilime giren “World Top %2 Scientists” listesine İstanbul Gelişim Üniversitesi’nden dört 

akademisyen adını yazdırdı. 

Dünyanın en etkili bilim insanları belirlendi. Bilimsel makale sayısı, atıf sayısı, yazar 

sırası gibi değişkenlerden oluşan sıralamada İstanbul Gelişim Üniversitesi’nden 4 

akademisyen de yer aldı. Sıralama, bilim insanlarının son 70 yılda (1950-2020) yaptığı 

çalışmalar dikkate alınarak oluşturuldu. 

“183 BİN BİLİM İNSANI İÇERİSİNDELER” 

183 bin bilim insanı içerisinde İstanbul Gelişim Üniversitesi’nden 2 öğretim üyesi yer 

aldı. Mimarlık ve Mühendislik Fakültesi öğretim üyesi Doç. Dr. Shehzad Ashraf listeye  
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26.473’üncü sıradan girerken, Diş Hekimliği Fakültesi öğretim üyesi Prof. Dr. Kemal 

Türker 165.575’inci sırada yer aldı. 

“DÜNYADA YÜZDE 2’LİK DİLİMDELER” 

2020 çalışmalarının incelendiği ve dünyada yüzde 2’lik dilime giren bilim insanlarının 

listelendiği sıralamada yer alan isimler ise İktisadi, İdari ve Sosyal Bilimler 

Fakültesi’nden Dr. Öğr. Üyesi Andrew Alola, Dr. Öğr. Üyesi Festus Bekun ve Mimarlık 

ve Mühendislik Fakültesi’nden Doç. Dr. Shehzad Ashraf oldu. 

“DAHA FAZLA MOTİVASYON KAYNAĞI” 

“Dünyanın en etkili %2'lik bilim insanlarının bir parçası olmak çok keyifli” diyen Doç. 

Dr. Shehzad Ashraf, “Bu yıl hem 2020 listelerinde hem de 60 yıllık verileri kapsayan 

listede benim adım yer alıyor. Birinin katkılarının tanınması, daha fazla motivasyon 

kaynağı ve bu tür sıralamalar sadece adı geçen araştırmacıları motive etmekle 

kalmıyor, aynı zamanda burada adı geçmeyenler için de bir hedef belirliyor. Geçen yıl 

İstanbul Gelişim Üniversitesi'nden iki araştırmacı ilk %2 listesinin parçasıydı ve bu yıl 

dört araştırmacı yer aldı. İGÜ Rektör V. Prof. Dr. Nail Öztaş’a güvenleri ve katkılarımızı 

tam anlamıyla kabul ettiği ve gerekli kaynaklar, çalışma - akademik özgürlük ile son 

derece mücadeleci bir ortam sağladığı için teşekkür ederiz” şeklinde konuştu. 

En iyi akademisyenler arasında yer almanın gurur verici olduğunu söyleyen Dr. Öğr. 

Üyesi Festus Victor Bekun ve Dr. Öğr. Üyesi Andrew Adawale Alola, “Ancak söz 

konusu dönüm noktası tek benim değil, 100'den fazla ortak yazara yayılan tüm 

işbirlikçilerim ve akademik danışmanlarım sayesinde hepimizin başarısı” ifadelerini 

kullandı. 

Prof. Dr. Kemal Türker ise, “Heyecan verici bir haber. Yıllarımı verdiğim bilimsel 

araştırmalarımın dünya çapında ses getirmesi gerçekten harika oldu” dedi. 

‘GİRİŞİMCİ ANNELER AKADEMİSİ’ SON BULDU, ANNELER SERTİFİKALARINA 

KAVUŞTU 

İstanbul Gelişim Üniversitesi (İGÜ) Uygulamalı Bilimler Yüksekokulu Halkla İlişkiler ve 

Reklamcılık Bölümü ve Avcılar Belediyesi Kadın Danışma Merkezi tarafından organize 

edilen  “Girişimci Anneler Akademisi Sosyal Sorumluluk Projesi” son buldu. Herhangi 

bir alanda girişimci projeler ortaya koymak isteyen annelerin desteklenmesi ve kadın 

istihdamının artırılmasını amaçlayan projenin sonunda eğitimlerini tamamlayan 

katılımcılar sertifikalarına kavuştu. 

Avcılar’da ikamet eden ve 0-12 yaş arası çocuk sahibi olan annelerle çevrimiçi olarak 

gerçekleştirilen eğitimler tamamlandı. İGÜ Sürekli Eğitim Merkezi tarafından gönüllülük 

esasına dayalı şekilde oluşturulan eğitimler, alanında uzman akademisyenler  



  

 

Basın Bülteni 
25 – 29 Ekim 2021 

 

 

tarafından çevrimiçi olarak gerçekleştirildi.  Dr. Öğr. Üyesi Emel Tozlu Öztay 

tarafından; Halkla İlişkiler ve Reklam Eğitimi ve Temel İletişim ve Retorik Eğitimi; Dr. 

Öğr. Üyesi Sinem Eyice Başev tarafından Sosyal Medya Yönetimi Eğitimi ve İmaj ve 

İtibar Yönetimi Eğitimi; Dr. Öğr. Üyesi Sevinç Koçak tarafından Marka 

Yönetimi/Markalaşma ve Girişimcilik Eğitimi Dr. Öğr. Üyesi Zeynep Burcu Şahin 

tarafından ise Kriz İletişim Eğitimi ve Liderlik Eğitimi verildi, Arş. Gör. Nevra Üçler 

Çelikkol ve Arş. Gör. Engincan Yıldız ise Proje Danışma Desteği eğitimleri verildi.  2 

ay süren eğitimlere katılım gösteren 14 kadın girişimci sertifika almaya hak kazandı.  

Düzenlenen sertifika törenine İGÜ Rektör V. Prof. Dr. Nail Öztaş, Uygulamalı Bilimler 

Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Kamil Kaya, Avcılar Belediyesi Belediye Başkan Yardımcısı 

Kimet Batmaz, Kadın ve Aile Hizmetleri Müdürü Nuran Dağdelen, Avcılar Belediyesi 

Meclis Üyesi Sevgican Yeşilırmak ve Avcılar Belediyesi Kadın Danışma Merkezi 

yetkilileri katıldı. 

“TOPLUMLA HER TÜRLÜ İŞBİRLİĞİNE HAZIRIZ” 

Törende konuşma yapan Avcılar Belediyesi Belediye Başkan Yardımcısı Kimet 

Batmaz, kadınlara ve özellikle kadın girişimcilere verilen eğitimin çok değerli olduğunu 

belirterek projede emeği geçen herkese ve İstanbul Gelişim Üniversitesi öğretim 

üyelerine teşekkür etti. ‘Girişimci Anneler Akademisi’ projesinin önemine dikkat çeken 

Prof. Dr. Nail Öztaş, “Üniversite olarak felsefemiz iş birlikleri yapmak. Üniversiteler artık 

sadece verdikleri eğitimle veya yaptıkları araştırmayla değil topluma hizmet ile de 

değerlendiriliyor. Öğrencilerimizle, akademisyenlerimizle ve üniversitemizin 

imkânlarıyla içinde bulunduğumuz toplumla her türlü işbirliğine hazırız” ifadelerini 

kullandı.  UBF Halkla İlişkiler ve Reklamcılık Bölüm Başkanı Dr. Öğr. Üyesi Emel Tozlu 

Öztay ise, Söz konusu projenin başlangıç olacağını belirterek, kadın istihdamının 

artmasına yönelik birçok sosyal sorumluluk projesini hayata geçireceklerini belirtti. 

Sertifika almaya hak kazanan isimler ise şu şekilde: 

“Adalet Kılıç, Ayşegül Mumcu, Banu Güneş, Bedriye Erdem, Berrin Uğurlu, Derya 

Talay, Eylem Dede Okur, Ferah Kıray, Gülbin Celaloğlu, Hasret Yılmaz, Mehtap Oğuz, 

Naciye Yıldırım Zengin, Pakize Bargan ve Sevgi Köse” 


